
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno oznamující země původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

2.11.2016 2016.BKU zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Panama Španělsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (187,39 mg/kg) v mražených 

krevetách z Panamy
import nedovolen

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

2.11.2016 2016.1500 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy
Commission Services, Německo, INFOSAN, Velká 

Británie
potravina

neautorizovaná nová složka potravin - agmatin sulfát a 
Selaginella tamariscina a nepovolené látky 1,3-

dimethylamylamin (DMAA) a phenethylamin v doplňku 
stravy ze Spojených států, přes Velkou Británii

neopustilo sklad
informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

2.11.2016 2016.1501 varování oficiální kontrola na trhu Německo Jižní Afrika Německo, INFOSAN, Nizozemí doplněk stravy
nepovolené látky phenethylamin a 1,3-

dimethylbutylamin (nor-DMAA) v doplňku stravy z Jižní 

Afriky, přes Nizozemí

neopustilo sklad
informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

2.11.2016 2016.1503 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Nizozemí doplněk stravy
nepovolená látka 1,3-dimethylbutylamin (nor-DMAA) v 

doplňku stravy ze Spojených státech, přes Nizozemí
neopustilo sklad

informace o distribuci 
nejsou (zatím) k 

dispozici

3.11.2016 2016.1507 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Commission Services, Německo, Velká Británie doplněk stravy

neautorizovaná nová složka potravin - agmatin sulfát a 

nepovolené látky yohimbin a 1,3-dimethylamylamin 
(DMAA) v doplňku stravy ze Spojených států

zadrženo

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

3.11.2016 2016.BKV zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Polsko Indonésie Polsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (318,9 mg/kg) v sušeném 

kokose z Indonésie
odesláno zpět

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

4.11.2016 2016.1517 informace oficiální kontrola na trhu Španělsko Německo Španělsko potravina
neautorizovaná nová potravina  - listy Stevia 

rebaudiana 
odesláno zpět

žádná distribuce z 
oznamující země

4.11.2016 2016.BKY zadržení na hranicích
hraniční kontrola - zásilka pod celním 

dohledem
Itálie Thajsko Commission Services, Itálie potravina

vysoký obsah siřičitanů (973 mg/kg) v dehydrovaných 
plátcích pomerančů z Thajska

odesláno zpět
produktu dovoleno 

cestovat do místa určení 
pod celním dohledem

4.11.2016 2016.1509 informace oficiální kontrola na trhu Velká Británie Velká Británie Kanada, Hong Kong, INFOSAN, Nový Zéland potravina
nedeklarované siřičitany (15; 45 mg/kg) v marmeládě z 

karamelizované červené cibulky s chilli a křenové 
omáčce z Velké Británie

staženo od 
spotřebitelů

distribuce do třetích 
zemí

8.11.2016 2016.BLF zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Česká republika Taiwan Česká republika potravina
neautorizované E425- Konjaková guma v želé z 

Taiwanu
zadrženo

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

8.11.2016 2016.1529 varování oficiální kontrola na trhu Španělsko Itálie Commission Services, Španělsko doplněk stravy

nepovolená látka sildenafil thiono analog 

(thiosildenafil, homosildenafil) v doplňku stravy 
(kapsle) z Itálie

staženo z trhu
žádná distribuce z 
oznamující země

10.11.2016 2016.BLL zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Chorvatsko Srbsko Chorvatsko doplněk stravy
nepovolená látka sildenafil (0,58 mg/kg) v doplňku 

stravy ze Srbska
umístěno pod celní 

pečeť
výrobek není (zatím) 

uveden na trh

10.11.2016 2016.1545 informace oficiální kontrola na trhu Španělsko Francie, Španělsko Kanada, Francie, Rumunsko, Španělsko potravina
neautorizovaná nové potravina - prášek z listů stevie ze 

Španělska,  suroviny z Francie
výměna etikety

distribuce do ostatních 

členských států

10.11.2016 2016.BLM zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Bulharsko Turecko Bulharsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (2210 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nedovolen

výrobek není (zatím) 

uveden na trh

10.11.2016 2016.BLO zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Turecko Španělsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (2200; 2233 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nedovolen

výrobek není (zatím) 

uveden na trh

10.11.2016 2016.BLQ zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Bulharsko Turecko Bulharsko, Nizozemí potravina
vysoký obsah siřičitanů (2010 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nedovolen

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

11.11.2016 2016.1547 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Nizozemí, Velká Británie doplněk stravy
neautorizovaná nová složka potravin agmatin sulfát a 
nepovolená látka 2-amino-6-methylheptan (DMHA) v 

doplňku stravy ve Spojených států, přes Velkou Británie 
zadrženo

informace o distribuci 
nejsou (zatím) k 

dispozici

11.11.2016 2016.1549 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo doplněk stravy

neoprávněné nové složky potravin Bauhinia purpurea, 
Cirsium oligophyllum, extrakt z kůry yohimbinu a 

nepovolená látka 1,3-dimethylamylamin (DMAA) v 
doplňku stravy ze Spojených států

neopustilo sklad

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

11.11.2016 2016.1550 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy
Rakousko, Commission Services, Německo, 

INFOSAN
doplněk stravy

riziko předávkování kyselinou nikotinovou (1,7795 
g/100 g) z doplňku stravy ze Spojených států 

staženo od 
příjemců

distribuce do ostatních 
členských států

11.11.2016 2016.1551 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN doplněk stravy
neautorizovaná nová složka potravin agmatin sulfát a 

nepovolená látka 1,3-dimethylamylamin (DMAA) v 
doplňku stravy ze Spojených států

neopustilo sklad
žádná distribuce z 
oznamující země

14.11.2016 2016.BLX zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Lotyšsko Uzbekistán Lotyšsko potravina
nedeklarované siřičitany (44 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu

fyzikální/chemické 

ošetření

výrobek není (zatím) 

uveden na trh

14.11.2016 2016.BLY zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Lotyšsko Uzbekistán Lotyšsko potravina
nedeklarované siřičitany (32 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu

fyzikální/chemické 

ošetření

výrobek není (zatím) 

uveden na trh

16.11.2016 2016.BMI zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Bulharsko Turecko Bulharsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (2251 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
odesláno zpět

výrobek není (zatím) 

uveden na trh



datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno oznamující země původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

17.11.2016 2016.1574 varování oficiální kontrola na trhu Švýcarsko Čína Německo, INFOSAN, Nizozemí, Švýcarsko potravina
vysoký obsah jódu (4400 mg/kg) v sušených řasách z 

Číny, přes Nizozemí
neopustilo sklad

žádná distribuce z 
oznamující země

17.11.2016 2016.BMK zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Polsko Uzbekistán Německo, Polsko, Ukrajina potravina
vysoký obsah siřičitanů (2377 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Uzbekistánu, přes Ukrajinu
likvidace

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

18.11.2016 2016.1582 informace oficiální kontrola na trhu Portugalsko Španělsko Polsko, Portugalsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (231 mg/kg) v chlazených 

krevetách (Penaeus vannamei) ze Španělska
informovány úřady

produkt 

(pravděpodobně) není 
na trhu

18.11.2016 2016.1584 informace hraniční kontrola - zásilka povolena Španělsko Maroko Španělsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (289 mg/kg) ve zmrzlém 

humrovi (Nephrops norvegicus) z Maroka
informovány úřady

distribuce omezena na 
oznamující zemi

21.11.2016 2016.1952 varování hraniční kontrola - zásilka povolena Itálie Indie INFOSAN, Itálie potravina
nedeklarované siřičitany (43 mg/kg) ve zmrazených 

krevetách z Indie
zadrženo 

provozovatelem
distribuce omezena na 

oznamující zemi

21.11.2016 2016.1591 varování oficiální kontrola na trhu Slovinsko Slovinsko Commission Services, Německo potravina
citrinin (7643 ug/kg) v doplňku stravy v červené 

fermentované rýži ze Slovinska
staženo z trhu

distribuce do ostatních 
členských států

22.11.2016 2016.1602 informace stížnost spotřebitelů Litva Spojené státy
Rakousko, Belgie, Kypr, Francie, Německo, Řecko, 

Maďarsko, Itálie, Litva, Nizozemsko, Velká 
Británie

doplněk stravy
nepovolené látky cheláty selenu, chromu a draslíku v 

doplňku stravy ze Spojených států, přes Nizozemí
likvidace

distribuce do ostatních 

členských států

23.11.2016 2016.1610 varování oficiální kontrola na trhu Itálie Indie, Velká Británie INFOSAN, Itálie potravina
nedeklarované siřičitany (50 mg/kg) v mražených 

krevetách z Indie, vyrobeno ve Velké Británii
zadrženo

žádná distribuce z 

oznamující země

24.11.2016 2016.1620 informace hraniční kontrola - zásilka povolena Lotyšsko Uzbekistán INFOSAN, Lotyšsko potravina
nedeklarované siřičitany (46 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu
výměna etikety

informace o distribuci 
nejsou (zatím) k 

dispozici

25.11.2016 2016.BNK zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Velká Británie Čína Velká Británie potravina
neautorizované E425- Konjaková guma v želé nápoji s 

citrónem a liči z Číny
zadrženo

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

25.11.2016 2016.1630 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Velká Británie doplněk stravy
nepovolené látky yohimbin, synefrin a phenethylamin 
derivát (hordenine) a vysoký obsah kofeinu v doplňku 

stravy ze Spojených států, přes Velkou Británii 

staženo od 
spotřebitelů

žádná distribuce z 
oznamující země

28.11.2016 2016.1633 varování oficiální kontrola na trhu Německo kypr Německo, Velká Británie doplněk stravy
vysoký obsah kofeinu (372 mg/kus) v doplňku stravy - 

spalovač tuku z Kypru, přes Velkou Británii
staženo od 

spotřebitelů
žádná distribuce z 
oznamující země

28.11.2016 2016.1634 varování oficiální kontrola na trhu Švédsko Spojené státy INFOSAN, Nizozemí, Švédsko doplněk stravy
doplněk stravy ze Spojených států, přes Nizozemí 

obsahující nepovolené látky synefrin a kofein
staženo z trhu

žádná distribuce z 
oznamující země

28.11.2016 2016.1639 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Velká Británie doplněk stravy

neautorizovaná nová složka potravin - agmatin sulfát, 
nepovolené látky yohimbin, synefrin a 1,3-

dimethylamylamin (DMAA) a vysoký obsah kofeinu 

(39173 mg/kg) v doplňku stravy ze Spojených států, 
přes Velkou Británii

staženo od 

spotřebitelů

žádná distribuce z 

oznamující země

28.11.2016 2016.1640 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, Velká Británie doplněk stravy

neautorizovaná nová složka potravin agmatin sulfát, 
nepovolených látky yohimbin, 1,3-dimethylamylamine 

(DMAA) (270 mg/kus) a beta-alanin a vysoký obsah 

kofeinu (328 mg/ks) v doplňku stravy ve Spojených 
států, přes Velkou Británii

staženo od 

spotřebitelů

žádná distribuce z 

oznamující země

28.11.2016 2016.BNO zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Velká Británie Taiwan Velká Británie potravina
neautorizované E425 - Konjaková guma v želé 

cukrovinkách z Taiwanu
likvidace

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

29.11.2016 2016.1641 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, Velká Británie doplněk stravy

nepovolené látky arginin alphaketoglutarát, 1,3-
dimethylamylamin (DMAA) (13,32 mg/kus) a beta-

alanin a vysoký obsah kofeinu (554 mg/kus) v doplňku 

stravy ze Spojených států, přes Velkou Británii

staženo od 

spotřebitelů

žádná distribuce z 

oznamující země

29.11.2016 2016.1642 informace oficiální kontrola na trhu Slovensko Vietnam Slovensko, Ukrajina doplněk stravy
vysoký obsah E 210 - benzoová kyselina (4058 mg/l) v 

doplňku stravy z Vietnamu přes Ukrajinu
staženo z trhu

distribuce omezena na 

oznamující zemi

29.11.2016 2016.1643 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Velká Británie doplněk stravy

neoprávněná nová složka potravin agmatin sulfát, 
kreatin derivát (kreatin-o-fosfát) a Mucuna pruriens a 
neautorizované látky citrulin malát,  beta-alanin, 1,3-

dimethylbutylamin (nor-DMAA) (3200 mg/kg) a N-
acetyl tyrosin a vysoký obsah kofeinu (46381 mg/kg) v 

doplňku stravy ze Spojených států, přes Velkou Británii

staženo od 

spotřebitelů

žádná distribuce z 

oznamující země

29.11.2016 2016.1648 informace oficiální kontrola na trhu Španělsko Německo Španělsko potravina
neautorizovaná nová potravina  - listy Stevia 

rebaudiana 
staženo z trhu

žádná distribuce z 
oznamující země

30.11.2016 2016.1649 varování oficiální kontrola na trhu Německo Kanada Německo, INFOSAN, Nizozemí doplněk stravy

neautorizovaná nová složka potravin N-

carbamylglutamát, Selaginella tamariscina a 
Thermopsis Ianceolata a vysoký obsah kofeinu (204 

mg/ks) v doplňku stravy z Kanady, přes Nizozemí

neopustilo sklad
žádná distribuce z 
oznamující země

30.11.2016 2016.1651 informace stížnost spotřebitelů Litva Spojené státy Litva, Polsko doplněk stravy
nepovolené látka hořčík kreatin chelát v doplňku stravy 

ze Spojených států, přes Polsko
likvidace

žádná distribuce z 
oznamující země

30.11.2016 2016.1654 informace stížnost spotřebitelů Litva Spojené státy Litva, Polsko doplněk stravy
nepovolené složky (acetyl-L-karnitin a propionyl-L-

karnitin) v doplňku stravy pro sportovce ze Spojených 
států, přes Polsko

neopustilo sklad
žádná distribuce z 
oznamující země

30.11.2016 2016.1655 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Velká Británie doplněk stravy

nepovolené látky yohimbin a beta-phenylmethylamin, 
vysoký obsah kofeinu (236 mg/kus) a zakázaná složka 

Ephedra v doplňku stravy ze Spojených států, přes 

Velkou Británii 

neopustilo sklad
žádná distribuce z 
oznamující země

30.11.2016 2016.1656 informace stížnost spotřebitelů Litva Spojené státy Litva, Polsko doplněk stravy

neoprávněná nová složka potravin kreatin nitrát v 

doplňku stravy pro sportovce ze Spojených států, přes 

Polsko

likvidace
žádná distribuce z 
oznamující země

30.11.2016 2016.1657 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Velká Británie doplněk stravy

neoprávněná nová složka potravin agmatin sulfát, 
nepovolené látky yohimbin, 1,3-dimethylamylamin 

(DMAA), beta-alanin a methyl-synefrin a vysoký obsah 
kofeinu (3,86 g/100 g) v doplňku stravy ze Spojených 

států, přes Velkou Británii

neopustilo sklad
žádná distribuce z 
oznamující země


